REQUERIMENTO

REQUERIMENTO Nº 02 /2022

Estudo para viabilizar a
implantação de novo horário   de
transporte coletivo para município
de Pedra Bela.

Ao Ilustríssimo Responsável,
Auto Viação Bragança Ltd.

    R e q u e i r o, com observância das disposições regimentais,
após ouvido o douto Plenário, seja expedido ofício dirigido a Auto Viação Bragança Ltd,
solicitando-lhe seus valiosos préstimos no sentido de estudar a viabilidade de aumentar
linhas de ônibus do Município de Pedra Bela ao Município de Bragança Paulista.

Justificativa: Venho por meio deste, cumprimentar cordialmente o responsável pelos
relevantes serviços prestados ao Município de Pedra Bela. Na área de transporte coletivo
privado. E Considerando o déficit atual no transporte coletivo do município de Pedra
Bela. Venho a pedido da população solicitar a implantação de novas linhas de ônibus
ligando o Município de Pedra Bela ao Município de Bragança Paulista.

Assim, certo de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e renovo

meus votos de elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de fevereiro de 2024.

Jose Luiz Leonardi
Vereador